Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

CONVOCAÇÃO

No uso da prerrogativa estabelecida no inciso II do art. 14 do Regimento Interno do Conselho Universitário –
CONSUNI, convoco Vossa Senhoria para reunião extraordinária da Câmara de Ensino de Graduação -
CEG a realizar-se no dia 04 de dezembro de 2024, com início às 15:30h, por videoconferência, através da
Plataforma Moodle, no endereço https://www.moodle.udesc.br/, com a seguinte ordem dos trabalhos:

1. Ata nº:

2. Expediente:

3. Ordem do Dia:

3.1. PROCESSO Nº 17302/2024; origem: UDESC/CEART/AC - Departamento de Artes Cênicas;
interessado: BIANCA SCLIAR CABRAL MANCINI; assunto: Solicitação de alteração de pequena
monta no quadro de equivalências da reforma curricular aprovada no processo SGPE 17015/2023;
relator conselheiro Julíbio David Ardigo. Processo prejudicado pelo não recebimento e postagem
do parecer por parte do relator que alegou ter ficado como DG no período e não ter visto o seu
SGPe.Processo prejudicado pela ausência do relator na sessão de 12-11-2024;

3.2. PROCESSO Nº 10571/2023; origem: UDESC/CEAD/DECT - Departamento de Educação Científica
e Tecnológica; interessado: DAVID DANIEL E SILVA; assunto: Reforma Curricular do Projeto
Pedagógico do Curso de Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia (BICT), do
Departamento de Educação Científica e Tecnológica (DECT/CEAD).; relator conselheiro Leandro
Zvirtes.Processo diligenciado pelo relator na sessão de 12-11-2024;

3.3. PROCESSO Nº 42833/2024; UDESC/CEART/MU - Departamento de Música; interessado: Thais
Lopes Nicolau; assunto: Solicitação de licença para tratamento de assuntos particulares a partir de
02 de janeiro de 2025; relatora conselheira Josiane Teresinha Cardoso.

4. Comunicações Pessoais.

Florianópolis, 27 de novembro de 2024.

    Profª Drª Julice Dias
    Presidente da CEG/CONSUNI

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

52
02

9/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
Y

Y
4H

F
61

6.

2

https://www.moodle.udesc.br/

Assinaturas do documento

Código para verificação: YY4HF616

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULICE DIAS (CPF: 634.XXX.409-XX) em 27/11/2024 às 22:01:45
Emitido por: "SGP-e", emitido em 14/09/2020 - 15:35:26 e válido até 14/09/2120 - 15:35:26.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTIwMjlfNTIwODFfMjAyNF9ZWTRIRjYxNg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00052029/2024 e o código
YY4HF616 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.